l*r
"цffi"

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПО С ТАНОВЛЕНИЕ

от lJ 0! (/ Ns IIаl - a/ll_

О реорганизации муниципального
бюджетного общеобрЕвовательного

rIреждения <Средняя школа }lb 32
имени С.А. Лавочкина> города
Смоленска в форме присоединениrI к
нему муниципЕшьного бюджетного
общеобрЕвователъного rIреждения
<<Средняя школа j\b Зб имени
генерала А.М. Городнянского)
города Смоленска

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
федеральными законами от I2.0|.96 Ns 7-ФЗ (О некоммерческих
организациjгх), от 08.08.2001 ЛЬ 129-ФЗ (О государственной регистрации
ЮридlгIеских лиц и индивидуЕ[пьных предпринимателей>>, от 0б.10.2003
J\b 131-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в
РоссиЙской Федерации>>, от 29.|2.2012 J\b 27З-ФЗ (Об образовании в
РОССийской Федерации)>, постановлением Администрации города Смоленска от
11.10.2010 ЛЬ 190-адм <Об утверждении Порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации муницип€лльн.ых учреждений, а также
УТВерждениJI уставов муницип{lльных учреждений и внесения в HlD(
изменениЙ>>, на основании закJIючениrI комиссии по оценке последствий
приЕятия решения о реорганизации или ликвидации областной
государственноЙ и муниципальноЙ образовательноЙ организации от 12.07.2024
Ns 61, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Реорганизовать муниципaльное бюджетное общеобразовательное

уIреждение <Средняя школа Ns 32 имени С.А. Лавочкинa>) города Смоленска
(да-гlее Школа Ns 32) в форме присоединения к нему муниципального
бюджетного общеобразовательного )чреждения <<Средняя школа Ns 36 имени
генер€rла А.М. Городнянского)> города Смоленска (далее - Il[кола }lb 3б).

2

Тип реорганизуемых )п{реждений - бюджетные )пrреждения.
2. Переименовать IIIколу }Jb З2 в муницип€шьное бюджетное

общеобр€вовательное уrреждение <Центр образования J'ф 3 <<ЗвёздныЙ> горОДа

Смоленска (далее - Учреждение).
3. Установить, что:
1) функции и полномочиЕ rIредитеjIя Учреждения осущестВJIяеТ

Администрация города Смоленска;
2) оснЬвной целью деirтельности Учреждения является образовательнм

деятельность по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования;

3) имущество, закрепленное за Школой NЬ З6, в полном объеме
закрепляется за Учреждением;

4) Учреждение явJIяется правопреемником прав и обязанностей
Школы Ns 3б в соответствии с передаточным актом;

5) работники уrреждений, ук€ванных в пункте 1 настоящего
постановления, несут ответственность за неисполнение возложенньD( на HI,D(

обязанностей до завершения мероприятий по реорганизации.
4. Реорганизацию провести в соответствии с перечнем мероприятий по

реорганизации муниципального бюджетного общеобра:}овательного

)чреждения <СредЕяя школа J\b 32 имени С.А. Лавочкинa>) города Смоленска в

форме присоединения к HeIury муниципчlльного бюджетного
общеобра:}овательного учреждения <<Средняя школа М 36 имени генерапа
А.М. Городнянского) города Смоленска согласно приложению к настоящему
постановлению.

5. Определить общий срок проведения реорганизационньIх мероприятий
и представления докуI![ентов, подтверждающих реорганизшIию IIIколы Ng 32 и
искJIючение из Единого государственного реестра юридических лиц
ПРИСОеДиняемоЙ Школы N! 3б, - не более четырех месяцев с даты издания
настоящего постановления.

6. МерОприятуtя) предусмотренные настоящим постановлением,
осуществить в пределах средств, гIредусмотренных в бюджете города
Смоленска на 2024 год и плановый период 2025 п 2О26 годов на финансовое
обеспечение деятельности yrсtr}aнHblx в гrункте 1 настоящего постЕlновления
уrреждений.

7. Управленйю к4дров и муницип€шьной службы Администрации города
смоленска в течение трех рабочих дней после даты издания настоящего
постановления предупредить В соответствии с действующим
законодательством руководитеJIя Школы Ns 3б о предстоящем увольнении с
занимаемой должности в связи с принятием настоящего постановления.

8. Управлению имущественньIх, земельных и жилищньIх отношений
Администрации города Смоленска в установленном порядке наделить
Учреждение имуществом, необходимым дJIя осуществления уставной
ДеЯТеЛЬности, и внести соответствующие изменения в Реестр муницип€lJIьного
имущества города Смоленска.

з

g. Управлению информационных технологий Мминистрации города

смоленска рЕвместить настоящее постановление на официагrьном сайте

мминистрации города Смоленска.
10. Муницип€лльному казённому rIреждению <<Городское

информационное агентство) опубликовать настоящее постановление в

средств€D( массовой информации.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Смоленска по социutльной сфере.

.d ijбits* ..

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Приложение
к постановлению Администрации
города Смоленска
от 03,О9, lrа Ц Хs t|Ol -ао.с,

v

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
по реорганпзации муниципального бюджетного

общеобразовательного учрещдения <<Средняя школа ЛЬ 32 именп
С.А. Лавочкина>> города Смоленска в форме присоединения к нему

муниципального бюджетного общеобразоватепьного учреяцения <<Средняя
школа ЛЬ 3б имени генерала А.М. Городнянского)> города Смоленска

Ns
г/п

Мероприятие Срок исполнения
мероприятиrI

ответственное
лицо

1 2 з 4
1 Уведомление в письменной

форме Управления
Федеральной ншlоговой
слryжбы России по
смоленской области о начале
процедуры реорг.tнизации
муниципttпьного бюджетного
общеобразовательного

)цреждения <Средняя цIкола
Ns 32 имени С.А. Лазочкинa>)
города Смоленска (дагlее
Школа J\b З2) в форме
присоединениrI к нему
lчtуницип€lльного бюджетного
общеобразовательного
у{реждения <Средняя школа
J'& Зб имени генерЕIла
А.М. Городнянского))
города Смоленска (дагlее
IIIкола Ns ЗФ

в течение трех рабошгх дней
после даты изд€lниrl

, постtлновления
Администрации города

Смоленска кО реорганизаIии
муниципаJьного бюджетного

общеобразоватеJьIIого
учреждения кСредняя цIкола
ЛЬ 32 имени С.А. Лавочкинa>)

города Смоленска в форме
присоединениrI к нему

муницип€lJIьного бюджетного
общеобразовательного

)л{реждения <<СредЕяя цкола
J\b 36 имени генерала А.М.

Городнянского)) города
Смоленска>

(даllее - постtlновление о

реоргi}низшдии)

директор
IIIколы NЬ 32

2. Прелупреждение работников
о реорганизации и о
предстоящем изменении
штатного расписания,
условий трудаработников

в течение трех рабочюt дней
после даты издtlния

постановленая о

реорганизации

директор
L[Iколы Nэ 32,
директор
IIIколы j\b 36

J Подготовка и нiшравление для
огryбликованиrI в журнtlле
<Вестник государственной

двfiJкды с периодичностью
один раз в месяц после

внесениrI записи в Единый

дшректор
IIIколш Ns 32

2

l 2 з 4

РеГИСТРаЦИИ) УВеДОtчtЛеНИЯ О

реорганизации

го сударственный реестр
юридцеских лиц о начале

4 Подготовка и передача

докумеIIтов, указffIньIх в

статье l7 Фелерального
закона от 08.08.2001 J\ъ 129-Фз
кО государственной

регистрации юрI4дических
лиц и индивиду€tJьньD(
предпршrимателей)), в

Управление Федершъной
налоговой стrужбы России цо
Смоленской области, в том
числе о переименовaшии
l[Iколы NЬ З2 в

Iчtуниципz}льное бюджетное
общеобразовательное

уфеждение кЩентр
образовзния J\гч 3 <Звёздный>
города Смоленска (далее
Учреждение), прекраIценци
деятельности юридического
лица

по декабрь2024 года директор
Учреждения,
директор
f[Iколы Ns Зб

5 Уведомление в письменной

форме кредиторов о начале
прqцедryры реорганизации

в течение пяти рабочтх дней
после датц направления

УВеДОIчlЛýНИВ О НаЧаJIе

процеryры реоргаЕизаIIии в
орган, осуIцествдлопшй

государственЕую
р егистрацию юридиче ских

лиц

директор
Учреждения,
директор
IIIколы Ns 36

6 Прелупреждение родителей
(законньrх предстчlвителеЙ)
Об1"lшощихся о

реорганизации

в течение десяти рабочшr
дней после даты издания

постановлениrI о

реорганизации

директор
Учреждения,
директор
l[Iколы Ns 36

,| Подготовка учредительных
документов дJIя
государствешrой регистрации
в порядке, предусмотренном
з€lконод€}теJБством
Российской ФедераIщи

в течение трех месяцев после
внеQения записи в Единый
государственнъй реестр

юридиtIеских лиц о начале
процедуры реорганизации

директор
Учреждения

8 Подготовка и согласование
структуры и штатного
расписания УчреждениrI

сентябрь 2024 года директор
Учреждения

J

J

4J1 2
диреIсгор
Учреждения,
директор
l[Iколы Ns 36

по декабрь2024 года9 Обеспечение трудовьIх
отношений с работниками
l[Iколы Ns 36 с их согласI4I и
предо9тавление.
высвобождаемым в

резуJьтате реорганизации
работникам гарантий и
компеЕсаций, уст4новленньIх
федерагlьным и областным
законодатеJъством

директор
Учреждения +-

по декабрь2024 годаОбеспечение продолжения
обучения лиц, обучаюIци)(ся в
L[Iколе Ns З6, с согласиrI

родителей (законных
представителей)
обучающихся в Учреждении
с сохранением формы и

10.

директор
Учреждения,
директор
L[Iколы Ns 36

ноябрь 2024 года11 Проведение инвентариз€шдии
имущества и обязательств с

оформлением
инвентаризационньD( описей
и представление на

утверждение в Управцение
имущественньIх, земельньIх и
жилищных отношений
Администрации города
Смоленска передаточнъIх
актов

директор
Учреждения,
дирекrор
l[Iколы Ns 36

по декабрь2024 годаОсуществление процедФы
ЗахрытиJI лицевьD( счетов и их
открытия в финансовом
органе Админцстрации
города Смоленска и
территориальном органе

казначейства

|2

директор
Учреждения

по декабрь2024 годаПодготовка документов на

переоформление лицензии в

связи с ацией

13.

д,Iректорпо декабръ2024 года14. изготовление
выве9ок

печатей,